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SISSEJUHATUS 

 

Iga ettevõtte peamine eesmärk on teenida võimalikult suur kasum. Õige hinnapoliitika valik on üks 

olulisemaid aspekte tulu teenimisel.  Hinnakujunduse eesmärgid peavad olema väga selged ja 

üheselt mõistetavad.  

Õige hinna määramine on suurele ettevõttele väga keeruline protsess. Hinda ei saa alati vabalt 

kujundada, sest sellele avaldavad mõju mitmed ettevõttesisesed ja –välised tegurid. Hinna 

peamiseks eesmärgiks on tulu maksimiseerimine. 

Hinnakujunduse aluseks on sisseostuhind ning sellele lisanduvad kulud, mida ettevõtte teeb kauba 

müümiseks alates sisseostust kuni müügihetkeni. Müügihind on lõpphind, mida tasub tarbija kauba 

või teenuse eest, sisaldades endas kõiki kulutusi, käibemaksu ja ettevõttele vajalikku juurdehindlust. 

Antud uurimistöö eesmärgiks on ettevõtte hinnakujunduse uurimine ja kauba hinna kujunemisel 

erinevate komponentide kajastamise lihtsustamine. 

Ettevõttel tekkis probleem Opeli uute sõidukitega. Tellides neid sõidukeid pakub tootja erinevaid 

soodustusi. Soodustused rakendatakse ebakorrapäraselt, mis omakorda teeb keeruliseks omahinna 

arvestamist, õiget auto katte arvutamist ja lisatööd arvestusosakonnale. 

Selleks, et leida lihtsam kajastamise võimalus erinevate komponentide puhul on väga põhjalikult 

uuritud ettevõtte hinnakujunduse protseduure ja omahinna arvestamist. Käesolevas töös on uuritud  

Ascar Auto AS poolt erinevate brändide uute sõidukite hinnakujunemise iseärasusi, mis sõltuvad 

tootja poolt kehtestatud hinnapoliitikast.  

Eesmärgi saavutamisekes olid püstitatud järgmised uurimisülesanded: 

 Ascar Auto majandustegevusega tutvumine 

 Autode ja varuosade laoarvestusega tutvumine programmis 

 Müügiarvete koostamine ja sõidukite omahinna kujunemine raamatupidamisprogrammis 

 Ascar Auto AS erinevate mudelite sõidukite hinnakujunemise võrdlus 
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Eesmärgi saavutamisekss on töö jagatud struktuurilislt järgmiselt: sissejuhatus, põhiosa, kokkuvõte, 

viidatud allikad ja lisad.  

Esimene osa tööst annab ülevaate valitud ettevõttest ja uurimisprobleemist. Töö autor kirjeldab 

ettevõtte tegevust ja tutvustab firma üldpõhimõtteid. Esimeses osas on ka uurimisprobleemi püstitus, 

kus töö autor kirjeldab põhjalikult probleemi olemust. 

Töö teine osa baseerub teoreetilistel allikatel. Allikate valik tugines erinevatele autoritele. Antakse 

ülevaade kuluarvestuse- ja hinnakujunduse alustest.  

Töö kolmandas osas analüüsib töö autor Ascar Autos kauba ja teenuse hinnakujunemise erinevaid 

meetodeid. Töö autor uurib erinevate brändide uute sõidukite hinnakujunemise eripärasid, mis 

tulenevad tootjapoolsetest nõuetest. Samuti kasutatud autode ning hoolduse ja varuosade 

hinnakujunemist erinevate näidete põhjal. 

Kolmanda peatüki lõpus  tugineb autor püstitatud probleemile ja selle lahendusele. Eelkõige 

kirjeldab ja analüüsib olemasolevat hinnakujundust ettevõttes ning seejärel autor pakub ettevõttele 

erinevad lahendused probleemi lihtsustamiseks. 
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1. UURIMISOBJEKTI JA UURIMISPROBLEEMI KIRJELDUS  

1.1 Ülevaade ettevõtte tegevusest 

 

Uurimisobjektiks valis autor Ascar Auto AS. Ettevõte alustas oma tegevust 1997. aastal. 

Ascar Auto AS on tööandjaks 55 töötajale. Ascar Auto AS on koondunud alates septembrist 2009 

Amserv Grupi AS kaubamärgi alla. 

Ettevõtel on kolm esindust: 

 Sõpruse esindus (Tallinn) 

 Turu esindus (Tartu) 

 Pärnu esindus (Pärnu) 

 

Ettevõte müüb ja hooldab järgmisi automarke: 

 Hyundai 

 Peugeot 

 Opel 

 Saab (hooldus) 

 Chrysler (hooldus) 

 

Ascar Autol on uute autode müüjana kohustus omada proovisõiduautosid (demoautod) sõidukite 

müügi edendamiseks ja klientidele proovisõiduks andmiseks. Kindlad standardid on proovisõidu 

autode ühikute osas, mudelite valikul ja nende lisavarustusel. Kohustuslikud demoautod on 

enimmüüdud mudelid, tehase poolt väljastatud uued mudelid ja mudelid, mille müük on tootjale 

problemaatiline. Sõidukit võib demoautona kasutada kuni kuus kuud arvestades esmase 
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registreerimise päevast. Peale sõiduki registreerimist Maanteeametis sõidukite registris teavitakse 

demoauto kasutusele võtust sõiduki tootjat vastavas tootja programmis.  

Ettevõtte jaoks on proovisõiduautode omamisel autode kasutusega seotud kulud ja hilisem 

realiseerimine kõrge ostuhinna tõttu.  

Lisaks uute sõidukite müügile ja hooldusele, müüakse ettevõtte esindustes erinevat marki kasutatud 

autosid ning pakutakse komisjonimüügi ja renditeenust. 

Ascar Auto südameks on inimesed, kliendid ja töötajad, sest nad pakuvad teenuseid autoomanikele 

mitte autodele. 

 Ascar ettevõtte missioon on pakkuda ootusi ületavat valikut ja hoolivat teenindust. 

 Ascar Auto AS (kontsernis Amserv Auto AS ja Amserv Grupi AS) visioon on olla 

Eesti ja kogu Baltikumi juhtiv sõidukite jaemüüja. Iga nende esindus peab olema  

eelistatum auto  müügi- ja teenindusettevõte oma teeninduspiirkonnas. 

 

Ettevõtte esindused Tallinnas, Pärnus ja Tartus müüsid 2015. aastal kokku 1585 sõidukid ehk 4.5 % 

vähem kui 2014. aastal. Uute sõidukite müük ulatus 1109 sõidukini, sealhulgas markide lõikes 

jagunes müük järgmiselt (tk): 

 Hyundai - 129 

 Opel - 396 

 Peugeot – 539 

 

Joonis 1. Autode müügi jaotus markide lõikes aastatel 2014-2015  

Allikas: Ascar Auto AS tegevusaruanne 
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Kasutatud autosid müüdi 586 tk ehk 21.9 % vähem kui 2014. aastal. Joonisel on toodud sõidukid 

tükkides. 

 

Ascar Auto AS tulemusi 2014-2015 kirjeldavad kokkuvõtlikult suhtarvud, mis on toodud allpool 

olevas tabelis: 

Tabel 1. Ascar Auto AS kokkuvõtlikud suhtarvud 

Suhtarv 2015 2014 

Käibe muutus % -8.9% -9.0% 

Ärikasumi rentaablus -1.4% -1.8% 

Kasumi muutus % 17% 2% 

Varude käibesagedus 6.1 6 

 
Allikas: Ascar Auto AS tegevusaruanne 

 

 Käibe muutus (protsentides võrreldes eelmise aastaga) 

 Ärikasumi rentaablus (ärikasum / müügikäive) 

 Kasumi muutus (protsentides võrreldes eelmise aastaga) 

 Varude käibesagedus (realiseerimise netokäive / keskmised varad) 

 

1.2 Uurimisprobleemi olemus 

 

Töö autor uurib ettevõttes Ascar Auto AS tellimis-, tarnimis-, omahinna kujunemise ja 

müügiprotsessi näitel sõidukite ja varuosade hinnakujunemist. 

Uute sõidukite soovituslikud müügihinnakirjad on kehtestatud maaletoojate poolt. Kasutatud 

sõidukite müügihinna dikteerib turg. Varuosade müügihinna määramisel on maaletoojate poolt ette 

antud soovituslikud juurdehindlus protsendid. Sõidukite hooldusel teenuse tunnihinna kehtestab 

ettevõtte ise lähtuvalt valitsevast konkurentsist.  

Uutele sõidukitele annab tootja erinevaid boonuseid. Kasutatud ja uute sõidukite omahinna kulud 

peab võimalik olema kajastada müügiperioodil. Uute Hyundai ja Peugeot sõidukite müügi korral 

tootja poolt antavad boonused esitatakse edasimüüjale müügiperioodil. Ettevõtte jaoks on kõige 
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keerulisem kajastada Opeli sõidukite õiget omahinda müügiperioodil. Probleem seisneb selles, et 

tootja poolt Opeli sõidukitele antavaid müügiboonuseid ei ole võimalik kanda ühte perioodi seetõttu, 

et osad omahinda suurendavad või vähendavad kulud jõuavad edasimüüjani kahe kuni kolme kuu 

jooksul peale müügihetke, see omakorda teeb keerulisemaks firma  raamatupidamise ja omahinna 

arvestamise.  

Opeli tootja pakub edasimüüjale erinevaid soodustusi erinevate näitajate põhjal. Eelnimetatud 

soodustused on erinevad igas kvartalis. Soodutuste rakendamine tootja poolt ei ole korrapärane. 

Erinevaid soodustusi rakendatakse enne ja peale sõiduki müüki. Kõige keerulisem on täna tootja 

poolt pakutavat lisagarantii boonust kirjendada. Lisagarantii kulu on põhimõtteliselt tootja kanda ja 

edasimüüja ei pea seda kulu kandma. Kuna osadel autodel on lisagarantii ostuarvel ja selle võrra on 

ostuhinda vähendatud, siis kui diiler ei suuda sõidukit samas kvartalis realiseerida esitab tootja talle 

lisagarantii summas arve ja sellega suurendab auto omahinda. Järgmises kvartalis sõiduki 

realiseerimisel saab edasimüüja lisagarantii hüvitise kahe, kolme kuu jooksul peale müügihetke. 

Seetõttu on müügihetkel auto müügikate lisagarantii summa võrra väiksem. 

Siiamaani ei ole leitud lihtsat lahendust, mis rahuldaks nii tootjat kui ka edasimüüjat.  

Antud probleemi lahenduse leidmisega tegeleb ettevõttes Opeli brändijuht.  
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2. KULUARVESTUSE OLEMUS JA HINNAKUJUNDUS 

2.1 Kuluarvestus ettevõttes 

Kuluarvestus on raamatupidamise arvestus, mis mõõdab, dokumenteerib ja raporteerib kulude 

informatsiooni. Kulud esitatakse raamatupidamise süsteemi rahaliste kulude all. Peamised kulude 

info kasutusalad on: otsustamine ja efektiivsuse  hindamine. Neid funktsioone nimetatakse ka 

planeerimiseks ning kontrolliks. Kuluarvestuse süsteem näitab andmeid nii juhtimis- kui ka 

finantsarvestuse jaoks. Kui kulud kasutavad juhid organisatsiooni sees, et hinnata tegevuse tõhusust 

ja personali või alusena otsuste tegemisel siis kulud kasutatakse juhtimise eesmärgil. Kui kulud 

kasutatakse välistarbijate poolt, näiteks aktsionäride või võlausaldajate, et hinnata tippjuhtkonna 

tulemuslikkust ja teha otsuseid, mis on seotud organisatsiooniga siis kulud kasutatakse 

finantsarvestuse tarbeks.[1,lk 4] 

Kuluarvestusest saadavaid andmeid kasutatakse ettevõtte tegevuse juhtimisel eesmärgiga kasutada 

ettevõtte käsutuses olevaid ressursse maksimaalse kasumi saamiseks. Kuluarvestuse informatsioon 

on mõeldud peamiselt ettevõtte siseseks kasutamiseks. Välise aruandlusega on seotud eelkõige 

kasumiaruandes kajastuv info. [8,lk 50] 

Kuluarvestussüsteemi    peamiseks    eesmärgiks    on    juhtide    varustamine    olulise 

informatsiooniga, et nemad saaksid võtta vastu otsuseid, mis ettvõttele saaksid kasu tuua. Seega on 

oluline, et juhid mõistaksid süsteemist saadavat informatsiooni ning usaldaksid selle õigsust. 

Vastasel juhul pole arvestuse täpsusel tähtsust. On leitud seos usaldusväärse info ja süsteemist 

saadava kasu vahel. [9, lk 641] 

Organisatsioonis on soovitav luua ühtne kuluarvestussüsteem. Ühtne kuluarvestussüsteem (ÜKS) 

kujutab endast samade kuluarvestuse meetodite, põhimõtete ja tehnikate kasutamist kogu 
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organisatsiooni tegevuses. Ühtne kuluarvestussüsteem peab võimaldama teha kulude analüüse, 

kuluvõrdlusi, tuua välja optimaalseid lahendusi ja kõrvaldada ebaefektiivsused. [5,lk 84] 

Ettevõtte kuluarvestuse süsteemi loomisel tuleb määratleda eesmärgid, milliseid arendatav süsteem 

peab täitma. Kuluarvestuse süsteemi eesmärgid võib jaotada võib jaotada üldisteks ja 

spetsiifilisteks eesmärkidesks. [3,lk 10] 

Üldised eesmärgid: (Ibid) 

 Materiaalsete ressursside soetamise, tootmise ja kasutamise rahaliste parameetrite 

kindlakstegemine ja kajastamine; 

 Kulude planeerimine; 

 Kuludega seotud normatiivide määratlemine; 

 Kuludega seotud eesmärkide saavutamise kontroll. 

 

Spetsiifilised eesmärgid: (Ibid) 

 Toodete ja teenuste omahinna ja müügihinna kalkuleerimine; 

 Materiaalsete ressursside kasutamise efektiivsuse kontroll; 

 Juhtimisotsuste kulukeskne informatsiooniga varustamine; 

 Ettevõtte siseste tulemusüksuste tegevustulemuste kindlaksmääramine ja ettevõtte jooksva 

majandustulemuse hindamine. 

 

Nimetatud eesmärkide saavutamise aluseks on ettevõtte kuluarvestuse süsteemi realiseerumine 

kolmes peamises komponendis: kululiikide arvestus, kulukohtade arvestus, kulukandjate arvestus. 

[3, lk 12] 

Kululiikide arvestuse eesmärgiks on jälgida komplektselt ettevõtte tegevustsüklis kulutatavaid 

ressursse, nende struktuuri ja olulisust majandustulemuse seisukohast. Nimetatud eesmärgist 

tulenevad kululiikide kolm põhiülesannet: [3, lk 35] 

 kulude kompleksne ja süsteemne kajastamine; 

 kululiikide klassifitseerimine; 

 obkjektiivsete kuluandmete edastamine järgmistele, vastavalt kuluarvestuse eesmärkidele 

määratletud valdkondadele, s.t kulukohtade ja kulukandjate  arvestuse teostamiseks. 
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Kulude detailiseerimine kulukohtade ja kulukandjate lõikes on vajalik objektiivsete juhtimisotsuste 

langetamiseks. Juhtimisotsused, mis seostuvad ettevõtte tulemustega toodete või tootegruppide, 

allüksuste ja strukturaalsete lõikes, eeldavad kulude käitumislike aspektide jälgimist. Järelikult peab 

nimetatud aspektide kajastamisega arvestama juba ettevõtte sisese arvestussüsteemi kujundamise 

algstaadiumi kontoplaani käigus.(Ibid) 

Arvestusprotsessis seostatakse kulukohad vastavate vastutusettevõtte kuluarvestuse süsteemis on 

kujunenud välja allpool toodud kulukohtade arvestuse põhiülesanded: [3, lk 83] 

 üldkulude või teatud otsekulude tekkimise jälgimine konkreetsetes tekkimise kohtades 

(kulukohtades); 

 konkreetsete tootmistegurite mõju kontroll kuludele kulukohtade lõikes; 

 lähtuvalt mõjutavatest teguritest objektiivsete jaotuspõhimõtete kujundamine üldkulude 

jaotamiseks kulukandjatele; 

 kulukoha kui vastutuskeskne kuluressurssi kasutamise kontroll. 

Kulude arvestuse aluseks on objektiivne kululiikide arvestus. Kulukohtade arvestus on omakorda 

ühenduslüliks kululiikide ja kulukandjate  arvestuse vahel. Kulukandja otsekulud kantakse üldjuhul 

otse kulukandjale, kuna kulude tekke koht tüüpiliste toote otsekulude osas ei oma kuluarvestuse 

üldproblemaatikas tähtsust. (Ibid) 

Kulukandjate arvestuse aluseks on objektiivne kululiikide ja kulukohtade arvestus. Sõltuvalt 

kulukandjate  arvestuse kohast  ettevõtte kuluarvestuse süsteemis on välja kujunenud järgmised 

peamised selle valdkonna ülesanded: (Ibid) 

 Omahinna kalkuleerimine hinna  alampiiride määratlemiseks. Ei eksisteeri häid ega halbu 

kalkuleerimismeetodeid. Küsimus on vaid selles, kas kasutatav kalkuleerimismeetod 

kajastab piisavalt adekvaatselt kulude tekkemehhanismi ettevõtte tehnoloogilises protsessis. 

 Pooltoodangu ja valmistoodangu maksumuse määratlemine; 

 tulemusüksuste majandustulemuste määratlemine; 

 trasferthindade ehk siirdehindade määratlemine; 

 operatiivse ettevõtte sisese tulemusarvestuse kujundamine. 
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2.2 Hinnakujunduse olemus 

 

Hinna teooria on majandusteooria, mis väidab, et iga konkreetse kauba/teenuse hind baseerub 

nõudluse ja pakkumise vahekorral. Hinna teooria, tuntud ka kui mikroökonoomika põhimõte, mis 

hõlmab endas pakkumise ja nõudluse analüüsi, et määrata sobiv hinnapunkt kaubale või teenusele. 

Eesmärgiks on saavutada tasakaal, mille puhul pakutavate toodete või teenuste kogused kattuvad 

vastava turu vajaduste ja võimega toodet/teenust omandada. (13) 

Õige hinna määratlemine on suurele ettevõttele väga keeruline protsess. Hinda ei saa vabalt 

kujundada, sest sellele avaldavad mõju mitmed ettevõttesisesed ja –välised tegurid. (6, lk 219) 

Ettevõttesisesed tegurid: (Ibid) 

 ettevõtte eesmärgid ja strateegiad 

 turunduse eesmärgid ja strateegiad 

 tootmiskulud – nii muutuvkulud kui püsikulud 

 kasumivajadus – hinnalisa tänu kasuminõudele 

 laovarud – laovarude kuhjumine tingib hinnaalandusi ja vastupidi 

 turupositsioon – enamasti annab tugevam positsioon rohkem mänguruumi ja vastupidi. 

 

 

Ettevõttevälised tegurid: (Ibid) 

 nõudlus – sh sesoonsus, hinnaelastsus 

 kliendid ja nende ootused väärtuse ja hinna suhtes 

 konkurents – hinnakonkurents ja väline konkurents 

 turustuskanali nõuded 

 riiklikud regulatsioonid – hinnakokkulepete, diskrimineerivate hindade, tarbijat petvate 

hindade keelustamine jne.  
 

Hinna määramisel saab olla ainult üks eesmärk – kasumlikkuse maksimeerimine. (7, lk 42) 

Hinnakujunduse eesmärgid peavad olema väga selged ja see isik, kes vastutab nende eest peab just 

neid eesmärke juhima. Kui eesmärk on seotud näiteks rentaablusega siis 

volitusi hinnakujunduses ei saa delegeerida müügitööga seotud töötajatele, kui nende müügiboonus 

on seotud otseselt müügimahuga.(2, lk 17) 
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Klassikalised teoreetikud väidavad, et ettevõtte peab määrama optimaalse hinna, mis tagab parima 

kasumi teenimise ettevõttele. Nende arvates hind, mis maksimeerib kasumit eeldab kõige tõhusamat 

majanduslike ressursside kasutamist. Seda enam selline hinnapoliitika on vajalik, kui ettevõtte 

eesmärk on maksimeerida tulu, mis laekub omaniku omakapitali. (4, lk 477) 

Hinnakujunduse aluseks on sisseostuhind, sellele lisatakse vajalik juurdehindlus. Juurdehindlus 

sisaldab hankekulusud (nt kauba transport, ruumide rent, töötajate 

palgad, kommunaalkulud jne) ja firma loodetavat kasumit. Enamasti ei ole juurdehindlusprotsent 

ühine kõikidel kaupadel (näiteks sõidukitel väiksem juurdehindlus kui varuosadel). Kõige viimasena 

pannakse juurde veel käibemaks (alates 01. juulist 2009 on see Eestis üldjuhul 20%). (18)  

Müügihind on kaubaühiku või teatud kaubakoguse või teenuse eest tarbija poolt tasumisele kuuluv 

lõpphind, kaasa arvatud käibemaks ja kõik muud maksud. (17) 

Hinnakujunduses kasutatakse kolme meetodid:(15) 

 Kulukeskne hinnakujundus 

 Tarbijakeskne hinnakujundus 

 Konkurentsikeskne hinnakujundus 

 

Kulukeskne hinnakujundus on tootest lähtuv (toode-hind-tarbija).  Kui puudub selge ülevaade 

kulutustest toote valmistamisel või teenuse pakkumisel, seatakse ohtu ettevõtte areng. Müügihinna 

kujundust ja kulusid süsteemselt juhtival ettevõttel on otstarbekas välja arvutada kriitiline punkt, 

mille korral kasum on null. See võimaldab leida reserve turu madal perioodil ja vältida pimesi 

kobamist. Kulukeskses müügihinna kujunduses lähtutakse toote omahinnast. Müügihinna 

kujundamiseks arvutatakse esmalt välja omahind. (14) 

Tarbijakeskne on tarbijast lähtuv (tarbija-hind-toode), kaubanduses tänapäeval kõige enam 

rakendatav. Nõudlusele orienteeritud hinnakujundust iseloomustab reageerimine muutustele 

sihtturul (siinkohal käsitletakse turgu kui olemasolevate ja potentsiaalsete klientide kogumit, kellel 

on vajadus, soov, võimalus ja õigus osta ettevõte kaupa/teenust) ja kohanemine turu muutustega. 

Eesmärk on kujundada ettevõtte kaubad selliseks, et nende järele oleks nõudlus. Iga pakutav kaup 

peab kliendile tooma mingit kasu, et tal tekiks vajadus seda tarbida. Teiste sõnadega, tootel peab 

kliendi jaoks olema väärtus. Hinnakujunduses kehtib kindel põhimõte: hinna tõustes nõudmine 
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väheneb, hinna alanedes nõudmine suureneb. Tegelikus hinnakujunduses see reegel alati ei toimi. 

(Ibid) 

Konkurentsikeskses hinnakujunduses lähtutakse konkurentide hindadest. Konkurentide hindadega 

võib kas arvestada või mitte. Konkurentsile orienteeritud hinna kujundamisel lähtutakse 

konkurentide samalaadsete kaupade/teenuste hindadest ja hoitakse oma hinnad kas samal tasemel 

või lastakse veidi madalamale. Kaubal/teenusel on turuhind, see määrab hinna lae. Mida teravam on 

konkurents, seda olulisem on kujunenud turuhind. Kui ettevõte ei suuda konkurentidest millegi 

poolest eristuda, peab ta opereerima turuhindadega ning on kasumi teenimiseks tõenäoliselt sunnitud 

kulutusi kärpima. Kui klient kogeb, et ettevõtte kaubad/teenused on konkurentide omadest erinevad 

või millegi poolest erilised, ei ole turuhinnal nii suurt tähtsust ja ettevõte võib vabamalt hinda 

kujundada. (Ibid) 

Konkurentide hinnad on tähtsad väga sarnaste toodete puhul, mida pakuvad väga paljud tootjad ja 

näiteks siis, kui puudub konkurentsieelis. Vahendajate hinnakujunduse aluseks on sisseostuhind, 

millele lisatakse kaupluse juurdehindlus. Juurdehindlus sisaldab hankekulusid, renti, töötasusid jne 

ning ka kasumit. Tavaliselt on juurdehindlus esmatarbekaupadel (näiteks leib, sai, või) väiksem, kui 

kallimatel kaupadel (rõivad, koduelektroonika, autod). Samuti sõltub juurdehindlus ostukohast - 

eksklusiivsemate kesklinnakaupluste (näiteks Tallinna Kaubamaja) juurdehindlus on kõrgem kui 

väikepoodidel. Viimasena tuleb hindadele lisada ka käibemaks, mis on Eestis üldjuhul 20 

protsenti.(16) 
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3. ASCAR AUTO AS OMAHINNA KALKULEERIMISE ANALÜÜS 

3.1 Sõidukite hinnakujunemine 

Omahind viitab toodetud toote kuludele, mida arvutatakse selleks, et tagada ettevõttele parim 

kasumimäär. Omahinna hulka arvutatakse sisseostu hinda ja otsesed tööjõukulud, kuid omahinna 

hulka ei arvata kaudseid tootmiskulusid nagu ettevõtte logo ja toote kohaletoimetamiseks kulunud 

kütus jms. Ettevõtted kasutavad omahinda viisina arvutada tootmisele kuluvate sisendite 

kogumaksumust, et luua soovitud väljundit. Omahinda analüüsides saab ettevõte arvutada, kui palju 

peab olema lõpptoote maksumus (hind), et kasumit teenida. Omahinda vähendades, saab ettevõte 

tõsta oma kasumit ja/või oma konkurentidest odavamalt müüa. (12) 

Ühiku soetusmaksumus ehk ühiku omahind saadakse ühiku soetamisel või tootmisel/kliendile 

teenuse osutamisel kasutatud ressursi hulga jagamisel ühikute arvuga. 

Omahinna puhul on seega tegemist keskmisega, mis sõltub kahest tegurist: kasutatud ressursside 

(ehk kulude) summast ja tooteühikute või kliendile osutatud teenuste hulgast. Tuleb veel tähele 

panna, et mõiste ”omahind” on üldmõiste ega ole mitte midagi muud kui mingi kulukogumi 

(ressursi hulga) jagatis nende samade kulude tegemise tulemusel (ressursside kasutuse tulemusel) 

saadud toodete või teenuste ühikutega. Kusjuures üldmõiste ”omahind” puhul ei piiritleta kululiike, 

mis lähevad konkreetse omahinna arvutusse ja mis mitte. Millised kulud on haaratud konkreetsel 

juhul omahinna arvutusse, näitab tavaliselt ära täpsem omahinna määratlus. Enamlevinud omahinna 

kategooriad on tootmisomahind ja täissomahind. (19). 

Tootmisomahind on võrdne otsekuludega (materjali-, palga-, seadmekulu) tooteühiku kohta. On 

teada kasumimarginaali, mis peab katma üldkulud toote kohta. (20) 

Täisomahinda on võetud arvesse ka kaudsed kulud (juhtimis-, turundus-, raamatupidamiskulud) 

tooteühiku kohta. Täisomahinna puhul arvestatakse puhaskasumit toote kohta, sest üldkulud toote 

kohta on juba arvesse võetud. (Ibid) 
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Ettevõtte raamatupidamise süsteemist on võimalik saada andmeid kulude kogusumma kohta liikide 

kaupa (näiteks tööjõukulud, materjalikulud) kulukontode saldodest ja kasumiaruande skeemide 

baasil ning ka toodete ja teenuste omahinna kohta, mis on leitud varude summa arvutamiseks.(11, lk 

15). 

Ettevõttel Ascar Auto AS on kasutusel programm Automaster – laoarvestuse, kliendiandmete 

haldamise ja müügiprogramm. Automasteris on igal autol laokaart, millel on kirjendatud selle 

sõiduki VIN kood (unikaalne) ja muud tehnilised andmed. Samuti on määratud laokaardil kas 

sõiduk on uus või kasutatud, tema asukoht (esindus) ja sõiduki olek laos (vaba auto laos, kliendi 

tellimus, demoauto, rendiauto). Lisaks on autokaardil kõik selle sõidukiga laos oleku ajal seonduvad 

kulud (auto ostu hind, müügieelne ettevalmistus, ARK teenus, sisseostetud teenused, tootja 

boonused). Sõiduki lattu ostmisel Automasteris tekib raamatupidamisprogrammi Navision ostuarve 

koos konteeringutega ja rammatupidamisprogrammis läbi e-arve keskuse sõidukile ostetud teenused 

transporditakse Automasteri autokaardi külge. Kõik sõidukiga seotud kulud on seotud konkreetse 

VIN koodiga. Samuti on määratud uute sõidukite osakond vastavalt brändile (Opel, Peugeot, 

Hyundai) ja kasutatud autode osakonnas margi põhist arvestust ei toimu.  

Peugeot sõiduk 

Töö autor toob Peugeot sõidukite hinnakujunemist ja omahinna kalkuleerimist konkreetse sõiduki 

näitel. 

Ascar Auto AS tellib Peugeot sõidukeid maaletoojalt KW Bruun OÜ. Sõiduk tellitakse lattu, kas 

müügisaali välja panemiseks või kliendi poolt tehtud tellimuse täitmiseks. Kliendi tellimuse 

täitmisel on kliendile tehtud pakkumise alusel saadud kinnitus sõiduki mudel, mootori tüüp, 

käigukast, kütus, varustustase, värv, sisu ning välja selgitada erisoovid muu lisavarustuse kohta. 

Enne kliendi pakkumise alusel sõiduki tellimist esitatkse kliendile ettemaksu arve, mille tasumisel 

sõiduk tellitakse maaletoojalt. (vt Lisa1).  
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Joonis 2. Peugeot sõiduki sisseostu arve. 

Allikas: Ascar Auto AS  

 

Antud näite puhul telliti sõiduk hinnaga 17 440 €. See sisaldab endas eri värvi sisu, metallik värvi, 

ning kolme aasta või 100 000 kilomeetrini garantiid. Arvel on näha lisatasu eest summas 27 € 

ohutuspakett, mis on Eesti seaduse järgi kohustuslik osa sõiduki kasutamisel. KW Bruunile on vaja 

tasuda 17 467 € ja käibemaks 20 % ehk 3 493.40 €. Arve koostati kokku summas 20 960.40 €. 

Arvel on kirjutatud kindel maksetähtaeg, mida tuleb täita, et sõidukit ettevõtte arvele saada.  

Kuna antud kliendil oli erisooviks kaubiku tagaruum ümber ehitada külmikuks, oli vaja ümberehitus 

teenus sisse osta. Ümberehitus läks ettevõttele maksma summas 10 176 €. (vt Lisa 2) 

Järgmine etapp on sõiduki  müügieelne ettevalmistus. Selle protsessi käigus olid teostatud järgmised 

tööoperatsioond:  

 Signalisatsiooni paigaldus; 

 Porikaitsete paigaldus; 

 Numbrialuse paigaldus; 

 Pesu; 

 Klaasipesu vedeliku anuma täitmine. 
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Sõiduki ettevalmistamise käigus olid müüdud dokumendikaaned, kummimatid ja logarid. Kokku oli 

arve koostatud summas 381.31 €. See on ettevõtte sisene käive järelteeninduse osakond müüb oma 

teenust müügiosakonnale (vt Lisa 3).  

 

Joonis 3. Müügieelse ettevalmistuse ostuarve 

Allikas: Ascar Auto AS 

 

Viimane etapp on lõpliku arve koostamine kliendile või liisingu firmale (vt Lisa 4) Peale seda kui 

arve laekub ettevõttele, tehakse viimased sammud sõiduki väljastamiseni kliendile. Lõpparvel 

kajastub auto müügihind 21 500 €, registreerimine ARK’s 275 €, kliendi soodustus 3 640 €, 

eritellimisel tagumised uksed 295, 83 €, signalisatsioon 217,50 €, logarid 112,50 €, kaussmatt   

41,67 €, metallist mootori põhjakaitse, ohutuskomplekt koos kustutiga 64,17 €, tugevdatud 

tagavedrustus 133,33 € ja külmiku ümerehitus summas 8000 €. Siit on näha, et lisavarustuse 

komplekt läks kliendile maksma kokku 8 865 €. Kliendil oli vaja tasuda auto eest koos 

lisavarustusega 27 000 € ja käibemaks 5 400 €. Kokku läks kliendile sõiduk maksma 32 400 €. 
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Joonis 4. Peugeot sõiduki müügiarve 

Allikas: Ascar Auto AS 

 

Antud näite järgi on näha sõiduki omahinna kujunemist ja sõiduki kate, millelt automüüjale tasu 

arvestatakse. 

Tabel 2. Peugeot hinnakujunduse tabel  

Müügitulu 27,000.00 € 

Ostukulud -17,467.00 € 

Ettevõtte kulud -381.31 € 

ARK teenus -130 

Ümberehitus -8,480 € 

Müügikate 541.69 € 

 
Allikas:Autori koostatud 

 

Müüdava sõiduki omahinna kulu kokku on 26 458.31 €. Sõiduki müügitulu on 27 000 €. Sõiduki 

müügikate on 541.69 € ja müügikate on 2 %. 
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Hyundai sõiduk 

 

Ascar Auto AS müüb ka uusi Hyundai sõidukeid. Töö autor toob järgmise näitena Hyundai sõiduki 

hinnakujundust. 

Klient oli tellinud juunis ettevõttelt Ascar Auto AS uue sõiduki Hyundai Tucson. Kliendile oli 

koostatud ettemaksu arve (vt Lisa 5) summas 500 € koos käibemaksuga. Augusti kuus sõiduk saabus 

Soome laost summas 26 550 €, kuhu lisandusid lisakulud summas 426.58 € ning rakendati 

soodustus summas 500 €. Kokku sõiduki sisseostu hind oli 26 476.58 €.  

 

Joonis 5. Hyundai sõiduki sisseostu arve 

Allikas: Ascar Auto AS 

 

Kuna sõiduk telliti ja müüakse Ascar Auto Pärnu esinduses, kus autole teenust ei osutata siis 

eelnimetatud auto müügieelse ettvalmistuse teenus ostetakse Amserv Auto Pärnu esinduselt. 

Müügieelne ettevalmistus kokku summas 1 324.73 € (vt Lisa 6). Kaupa oli ostetud summas               

1 201.46 €. Sinna kuulus: numbrialus, ohutuskomplekt, dokumendikaaned, võtmehoidja, veokonks 

koos juhtmekomplektiga, mootoriõli, klaasipesu- ja jahutusvedelik ning rehvid. Teenust oli ostetud 

summas 123.27 €. Teenuse alla kuulus: müügieelne ettevalmistus, veokonksu paigaldus, väli- ja 

sisepesu ja leotuspesu. Seega oli sõiduk kliendile üleandmiseks valmis. 
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Joonis 6. Müügieelse ettevalmistuse arve 

Allikas: Ascar Auto AS 

 

Kliendile koostati arve (vt Lisa 7) koos lisavarustusega summas 28 333.33 € ja käibemaks summas     

5 666.67 €. Arvel kajastub ka eelnevalt tehtud ettemaks summas 500 €. Kokku oli vaja kliendil 

tasuda 33 500 €. Müügikuul oli  Ascar Autole koostatud Hyundai Soome maaletooja poolt 

transpordi teenuse eest arve summas 143.86 €. (vt Lisa 8) ja kreedit arve lisasoodustusega summas 

900 €. 

Konteering raamatupidamise programmist: 

 

 

Joonis 7. Hyundai sõiduki konteering  

Allikas: Ascar Auto AS raamatupidamise programm 
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Sõiduk telliti augustis Hyundai  edasimüüjalt Hyundai Motor Finland Oy. Sõiduki saabumisel 

Eestisse osteti auto lattu ostuarve alusel hinnaga 26 476.58 €, konteering tekib deebet konto 1740 -   

autode ladu ja kreedit konto 2210 - hankijatele tasumata arved. Sõidukile on tehtud müügieelne 

ettevalmistus  summas 1 324.73 €, mis kajastub deebet kontol 4110 - kaupade ja materjalide kulud 

kokku. Sõiduki registreerimise kulud summas 192 € kajastatakse samuti kontol 4110 - kaupade ja 

materjalide kulud, transpordi kulud summas 143.86 € kajastatakse kontol 4118 - muud ostetud 

teenused VIN-ga ja tootja poolne soodustus summas 900 € kontol 4119 - tootja boonused VIN-ga. 

Käesolevas näites on näha , et tootja boonused sõidukile saab Ascar Auto enne sõiduki müüki.  

Tabel 3. Hyundai sõiduki hinnakujundus 

Müügitulu 28,333.33 € 

Ostukulud -26,476.58 € 

Ettevõtte kulud -1468.59 

ARK teenus -192 

Tootjaboonus 900 

Müügikate 1,096.16 € 

 
Allikas: Autori koostatud 

 

Müüdava sõiduki omahinna kulu kokku on 27 237.17 €. Sõiduki müügitulu on 28 333.33 €. Sõiduki 

müügikate on 1 096.16 € ja müügikate on 3.86 %. 

 

Opel Astra sõiduk 

Ascar Auto AS müüb erinevaid uusi automarke, seal hulgas Opel, millel on teistest erinev ja 

keerulisem omahinna  arvestus.  

Eestis on Opeli sõidukitel  kolm maaletoojat: Ascar Auto AS, Viking Motors AS ja Salome Auto 

AS. Sõidukid tellitakse ja tarnitakse otse Opeli tehasest Ungarist. Kuna tegemist on Euroopa Liidu 

ostuga, ei rakendata käibemaksu. Opeli müüja kehtestab kõikidele maaletoojatele ühesugused 

hinnad ja tingimused. Lisaks sellele tingib müüja ka lubatud allahindluste määrade rakendamised ja 

kate, mis peab jääma sõiduki edasi müümisel.  

Sõiduki müümisel registreerib automüüja sõidukit tootja programmis koos kliendiga selleks, et 

tootja saaks kontrollida vajadusel andmeid ja hakkaksid kehtima tootjagarantiid. 
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Opeli sõidukite müügieelne ettevalmistus teostatakse Eestis maaletoojate esindustes. 

Sõiduk oli tellitud hinnaga 14 097.25 €. Sellele lisandus metallik värv summas 310 €, lisavarustuse 

pakett(1) 379.75 € ja lisavarustuse pakett(2) 348.75€, rattad summas 271.25 € ning lisatarvikud 

summas 50.38 € ja 232.50 €. Kokku osutus auto hinnaks 15 689.88 €.  

Lisaks anti esimese kvartali kampaania soodustus tootja poolt 3 % ehk 506.12 € ja esimese kvartali 

kvaliteedi nõuete täitumise soodustus 4 % ehk 674.83 € ning transpordikulu summas 350 €. Seega 

läks sõiduk maksma Ascar ettevõttele 14 858.93 € (vt Lisa 9). 

 

Joonis 8. Opel Astra sisseostu arve  

Allikas: Ascar Auto AS  

 

Peale sõiduki tarnimist Eestisse hakati tsõiduk ettevalmistama müügiks. Müügiosakond ostis teenust 

sisse teeninduse osakonnast. Teeninduse osakond teostas müügieelset ettevalmistust, pesu ja 

lisatöid. Ning müüs numbrialuseid, klaasipesuvedelikku, dokumendikaaned, ohutuspaketti koos 

kustutiga, helkurvesti ja kummimatid. Seejärel koostas arve müügiosakonnale summas 160.64 €. 

Kuna tegemist on ettevõtte sisese tehinguga siis käibemaksu antud arve puhul ei rakendata             

(vt Lisa 10).  

Seejärel koostati arve Swedbank liisingule summas 14 391.67 € ja käibemaks 20 % ehk 2 878.33 € 

kokku sõiduki maksumus on 17 270 € (vt Lisa 11).  
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Konteering raamatupidamise programmist: 

Sõiduk telliti esimese kvartali kampaania ja kvaliteedi boonusega summas 14 858. 93 €. Võeti 

arvele autode lao kontole deebet konto autode ladu. Müügiarve väljastamisel Swedbank liisingule 

tekib müügitulu kreedit konto müügitulu summas 14 931.67 €. Antud summa ei kajasta käibemaksu. 

Müügiarve tegemisel ja tehingu sulgemisel liigub auto laost välja, ettevõttel tekib raamatupidamise 

kanne deebet kontol autode omahind 14 858.93 €, kreedit konto autode ladu summas 14 858.93 €. 

Tootja võttis ettevõttelt tagasi ostuarvel omahinda vähendavana antud esimese kvartali ja kvaliteedi 

soodustuse, kuna sõiduk oli müüdud järgmises kvartalis. Seoses sellega, et sõiduk müüdi edasi 

rendifirmale rakendas Opeli tootja uue soodustuse summas 2530 €. 

Tabel 4. Opel Astra sõiduki hinnakujundus 

Müügitulu 14,391.67 € 

Ostukulud -14,858.93 € 

Ettevõtte kulud -160.64 € 

ARK teenus -192 € 

Tootjaboonus -981.12 € 

Tootjaboonus 2,530.62 € 

Müügikate 729.60 € 

 
Allikas: autori koostatud 

 

Müüdava sõiduki omahinna kulu kokku on 26 458.31 €. Sõiduki müügitulu on 14 391.67 €. Sõiduki 

müügikate on 729.6 € ja müügikate on 5.06  %. 

 

Opel Vivaro sõiduk 

Töö autor toob välja sõiduki Opel Vivaro näitel hinnakujundust, kuna Opeli tootja rakendab 

soodustust kolme kuu möödudes peale auto müüki ja loovutamist kliendile. 

Sõiduk Opel Vivaro oli tellitud lattu märtsi kuus hinnaga 17 559.88 € lisaks oli tellitud erinevad 

lisavarustused summas 4 655.1 € kokku tuli sõiduki maksumuseks 22 214.98 €. Opeli tootja oli 

rakendanud 2015 aasta neljanda kvartali kampaania boonuse 3 263.98 €, neljanda kvartali admin 

boonuse 235 € ja 2016 aasta esimese kvartali boonuse 1 004.07 € ja transpordi teenus summas      

350 €. Sõiduki eest kokku koostati arve ettevõttele Ascar Auto summas 18 062.69 € (vt Lisa 12).  
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Joonis 9. Opel Vivaro sisseostuarve 

Allikas: Ascar Auto 

 

Detsembri kuus 2015 aastal oli tehtud kliendi poolt Ascar Autole ettemaks summas 1 000 € arve 

alusel (vt Lisa 13).  

 

Joonis 10. Ettemaksu arve 

Allikas: Ascar Auto 
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Aprilli kuus oli kliendile koostatud lõpparve summas 21 854.17 € ja käibemaks 4 370.83 € kokku     

26 225 €. Arvel kajastub ka ettemaks 1 000 € (koos käibemaksuga), seega klient peab tasuma                

25 225 € (vt Lisa 14). 

 

Joonis 11. Opel Vivaro müügiarve  

Allikas: Ascar Auto AS 

 

Müügiarve koostamise päeval oli Opeli tootjalt saabunud Flex Care ehk lisagarantii eest arve 

summas 235 € (vt Lisa 15). 

Aprilli kuu lõpus oli teostatud sõidukile müügieelne ettevalmistus. Teenus ja kaubad olid ostetud 

ettevõttes Amserv Auto AS. Amserv Auto koostis arve summas 2 262.88 €. Kliendile oli müüdud 

kaubad: numbrialused, dokumendikaaned, lumehari, parkimiskell, autoalarm, kummimatt, 

ohutuskomplekt, parkandurite komplekt, kiirusmoodul ja lüliti, klaasipesuvedelik, kütus, 

täienduskomplekt, taimer, kliimaki. Kokku müüdi kaupa summas 724.84 €. Kliendile müüdi ka 

teenust: kaubaruumi seinte katmine, müügieelne ettevalmistus ja lisade paigaldus, istmeäärte 

katmine nahaga ja lisade paigaldus, istmete eemaldus-paigaldus, sise-ja välispesu ning vahatamine. 

Kokku müüdi teenust kliendile summas 1 538.64 € (vt Lisa 16). 

 

Tabel 5. Opel Vivaro sõiduki hinnakujundus 

Müügitulu 21,854.17 € 

Ostukulud -18,062.69 € 
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Ettevõtte kulud -2,262.88 € 

ARK teenus -192 € 

Tootjaboonus -235.00 € 

Tootjaboonus 600.00 € 

Müügikate 1,701.60 € 
 

Allikas: Autori koostatud 

 

Müüdava sõiduki omahinna kulu kokku on 20 882.57 €. Sõiduki müügitulu on 21 854.17 €. Sõiduki 

müügikate on 1 701.6 € ja müügikate on 7.79 %. 

 

Proovisõidu autod 

Ascar Autos müüdavate uute autode (Opel, Hyundai, Peugeot) tootjad on sõlminud edasimüüjaga 

diilerlepingu. Diilerlepingus on kindlaks määratud standardid, mis peavad olemas edasimüüja juures 

täidetud - müüjate, müügijuhtide, hooldusaali nõunike, tehnikute ja varuosa müüjate 

koolitusstandardid, tootja poolt ette nähtud müügisaali mööbel, sõidukite reklaam materjalide 

eksponeerimine klientidele autode asetus ja väljapanek müügisaalis, varuosade vitriin. 

Ascar Auto müüb uue sõiduki liisingusse ja on ise rentnikuks liisingus. Autod kajastatakse bilansis 

käibevarana kontol 1742 - demoautod erinevate markide ja esinduste lõikes VIN põhiselt. 

Töö autor toob demoauto hinnakujundust sõiduki näitel Opel Corsa. 

Opel  Corsa sõiduk oli tellitud märtsi kuus 9 261.16 € eest. Lisaks oli lisavarustus summas                         

2 104.11 €. Opeli tootja oli rakendanud esimese kvartali kampaania soodustuse 5.5 % summas     

690.71 € ja esimese kvartali kvaliteedi boonuse summas 502.33 € ja transpordi teenus summas     

350 €. Kokku läks proovisõidu auto maksma Ascar Autole 10 522.23 €. 

 

Joonis 12. Proovisõidu auto sisseostu arve 

Allikas: Ascar Auto AS 
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Peale seda kui sõiduk on saabunud Ascar Auto lattu müüdi sõiduk Swedbank liisingule, kuid Ascar 

Auto on sõiduki rentnikuks. Arve oli koostatud pangale summas 10 916.67 € ja käibemaks 20 % ehk        

2 183.33 € kokku summas 13 100 € (vt Lisa 17). Peale sõiduki müüki saatis Opeli tootja Ascar 

Autole Flex Care ehk lisagarantii arvet summas 135 € (vt Lisa 18). Sõiduk oli vaja transportida 

Pärnust Tallinnasse ja transporditeenust osteti sisse ning koostati arve Ascar Autole summas 60 € ja 

käibemaks 20 % ehk 12 € kokku summas 72 € (vt Lisa 19). 

 

Joonis 13. Arve transporditeenuse eest 

Allikas: Ascar Auto AS 

 

Sõiduk registreeriti ja teostati kasutuseelne ettevalmistus Amserv Autos ja oli koostatud arve 

tehingule summas 295.26 €. Teostati kasutuseelne ettevalmistus summas 35 € ja pandi rehvid 

hoiustamisele 8.33 € eest. Lisaks müüdi tooteid: numbrialused, dokumendikaaned, 

klaasipesuvedelik, ohutuspakett, helkurvest ja lamell rehvid kokku summas 251.93 €. 

 

Joonis 14. Kasutuseelse ettevalmistuse arve 

Allikas: Ascar Auto AS 
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Joonis 15. Raamatupidamise konteering demoautole 

Allikas: Ascar Auto AS raamatupidamise programm 

 

Sõiduk telliti märtsis Opeli tootjalt Europe Southest Ltd. Sõiduki saabumisel Eestisse osteti auto 

lattu ostuarve alusel hinnaga 10 522.23 €, konteering tekib deebet konto 1740 - autode ladu ja 

kreedit konto 2210 - hankijatele tasumata arved. Aprillis võetakse sõiduk kasutusele 

proovisõiduautona. Müügiarve väljastamisel liising ettevõttele summas 13 100 €. Kuna 

liisinguvõtjaks on automüüja siis müügitehing ei kajastu kasumiaruandes. Sõiduki müügiga tekib 

ettevõttel konteering kreedit konto 2043 - müügi-tagasirendi lühiajaline kohustus summas              

10 916.67 €, kreedit konto 2420 - müügi käibemaks summas 2 183.33 €, deebet konto 1310 - 

nõuded klientide vastu summas 13 100 €, deebet konto 1742 - demoautod summas 10 522.23 € ja 

kreedit konto 1740 - autode ladu summas 10 522.23 €. Sõidukile on tehtud müügieelne ettevalmistus 

summas 295.26 €, mis lisandub demoauto omahinnale kontol 1742 - demoautod. Sõiduki 

registreerimise kulud summas 192 € kajastatakse kontol 4110 - kaupade ja materjalide kulud, 

transpordi kulud summas 60 € kajastatakse kontol 4118 - muud ostetud teenused VIN-ga ja tootja 

poolne lisagarantii summas 135 € kontol 4119 - tootja boonused VIN-ga. Eelnimetatud kulud ei 

suurenda demoauto omahinda vaid kajastatakse jooksva perioodi omahinna kuludes. Demoauto hind 

kontol 1742 - demoauto laos kujuneb järgmiselt: tootja boonuseid loetakse demoautodel omahinna 

osadeks kontol 1742 - demoauto laos, omahinda vähendav boonus tootja poolt on summas               

1 265.25 € ja tootja poolne tühistatud (suurendav) soodustus summas 690.71 €, kokku vähendavad 
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sõiduki omahinda 574.54 €. Konteeringu tabelist on näha, et tootja boonused demoautole saab Ascar 

Auto aprillis müüdud autole alles mais. Lõplikuks demoauto omahinnaks laos on 10 242.95 €, (ilma 

käibemaksuta).  

 

Tabel 6. Demoauto omahinna kujunemine 

Uue sõiduki ostuhind 10,522.23 € 

Müügieelne ettevalmistus 295.26 € 

Tootja boonus 690.75 € 

Tootja boonus -1265.25 

Demoauto omahind 10,242.95 € 

 
Allikas: Autori koostatud 

 

Demoauto kasutusele võtuga lisanduvad jooksvas perioodis Opeli osakonnale kulud ARK teenus 

192 €, transport summas 60 € ja lisagarantii 135 €. 

 

Kasutatud sõidukite ostmine 

Kasutatud autosid ostab Ascar lattu juriidilistelt isikutelt ja eraisikutelt. Euroopa Liidu teistest 

liikmesriikidest kasutataud autosi Eestisse ei toota.  

Juriidilistelt isikutelt autode ostmine võib olla kahte tüüpi: 

1. ettevõttel  on auto ja ta soovib oma autot välja vahetada uue auto või teise kasutataud auto 

vastu; 

2. tagasiostud liisingettevõtetelt, kus autode kasutusrendi(kapitalirendi) periood on lõppenud ja 

Ascaril on tagasiostu kohustus või kasutusrendi lepinguga sõidukit rentinud isik(juriidiline kui 

ka eraisik) soovib sõidukit välja vahetada.  

Juridiiliselt isikult sõiduki ostmisel esitab müüja nõuete kohase arve, hind alati koos 20 %-se 

käibemaksuga. Erandiks on liisingettevõttelt kapitalirendi korras renditud auto tagasi ost. Sellisel 

puhul auto hinnale ei lisandu käibemaksu.  
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Eraisikult sõiduki ostmisel sõlmitakse sõiduki ostuleping, kus identifitseeritakse ära ostja ja müüja, 

kirjeldatakse ostetava sõiduki täpne spetsifikatsioon (mark ja mudel, tehasetähis, väljalaske aasta ja 

reg.nr), näidatakse sõiduki ostuhind vastavalt eelnevalt tehtud pakkumisele ja näidatakse ära sõiduki 

eest tasumine sõiduki müüjale (vt Lisa 20). Alltoodud näites on eraisikult ostetud Subaru Legacy 

VIN koodi lõpuga G090469 hinnaga 5 500 € (eraisikult sõiduki ost alati ilma käibemaksuta).  

Joonis 16.  Kasutatud sõiduki ostu-müügi leping 

Allikas: Ascar Auto AS 

 

Automüüja(eraisik) soovib osta endale ka uue sõiduki Opel Astra VIN lõpuga 8037206. Kasutatud 

auto ostulepingu järgse hinna 5 500 € soovib klient jätta uue auto ettemaksuks. Selleks koostatakse 

kliendile ettemaksuarve (vt Lisa 21) summas 5 500 € (koos km-ga) Opel Astrale. Eraisikuga 

sõlmitud ostuleping Subaru Legacyle summas 5 500 € tasaarveldatakse ettemaksuarvega summas    

5 500 €.  
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Joonis 17. Uue sõiduki ettemaksu arve 

Allikas: Ascar Auto AS 

 

Ostulepingu järgi soetatud kasutatud auto ostetakse lattu hinnaga 5 500 € ja märgitakse ostuhinna 

käibemaksuks 0 €, hiljem automüüjal auto müügihetkel lihtsam aru saada, kas kasutatud auto tuleb 

müüa 0 % käibmaksuga või tuleb lisada 20 % käibemaksu. 

Eraisikutelt ostetud sõidukite edasimüügil maksustatakse ainult kasumi osa, s.t ainult vahendustasu, 

mille müüja ettevõtte teenib automüügil. 

Eraisikult või varasemalt kapitalirendi korras kasutatud sõiduki müümisel arve (vt Lisa 22) peab 

arvel olema näidatud maksustamise viide KMS §41 Kasuminormi maksustamise kord-kasutatud 

kaubad, mis viitab sellele, et maksustatakse ainult vahendustasu. 

Kui sõidukile paigaldatakse lisaseadmed või tehakse müügieelne ettevalmistus enne müügihetke, 

siis tuleb osakondade vaheline arve konteering autode lattu ostuhinna suurendamisena. Ja 

eelnimetatud tegevused tehakse peale sõiduki müüki siis arve konteering jookseb otse sõiduki 

omahinna kuludesse. Omahinnale lisanduvad ARK registeerimise kulud summas 61 € ning 

müügieelne auto pesu summas 25 €. Väljast poolt ettevõttet oli sisse ostetud autopesu teenus 

summas 100 €, mis läheb kontole 4118 - sisseostetud teenused VIN  külge. Ostuarve sisestatakse 

läbi e-arve keskuse raamatupidamise programmi Navision. Kontole 4118 - konteeritud autode VIN 

põhised kulud viiakse  raamatupidamise programmist Automasterisse  auto kaardi külge, omahinna 

kuluna (sarnane joonisele 27). Kasutatud autode ettevalmistuse arve liik on erinev uute autode 

ettevalmistuse arve liigist seetõttu, et arve liigiga on määratletud arve konteeringu read.  
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3.2 Teeninduse omahinna arvestus 

Ettevõtte toote ja teeninduse omahind väljendab üksiktoote ja –teenuse sisseostu, müügiks 

ettevalmistamise ja müügi kulusid rahas. Toote ja teenuse omahinna analüüs võimaldab hinnata 

ettevõtte töö tõhusust ja seda muutvate tegurite mõju ulatust, kusjuures kulude võrreldavuse tagab 

kulude arvestuse ja toodangu omahinna kalkuleerimise metoodika ühtsus ettevõtetes ja 

majandusharudes.(3, lk 108) 

Ascar Auto AS teostab erinevate markide sõidukitele korralist hooldust (läbisõidu järgi või üks kord 

aastas), remonti, kere- ja värvitöid, sise- ja välispesu ning riikliku tehnoülevaatust. Millest kere- ja 

vävitöid ning tehnoülevaatust ostetakse sisse Amserv Autolt ja teostatakse Amservi lähimas 

esinduses. 

Kere- ja värvitöid ostetakse sisse ettevõttelt Amserv Auto AS. Seda tööd teostatakse Amserv Järve 

esinduses. Ascar Auto AS ei teosta kere- ja värvitöid kuna puuduvad spetsialistid, sisseseade ja 

tingimused tööde teostamiseks. 

Seoses sellega, et Ascar Auto AS kuulub Amserv ettevõtte kontserni sai otsustatud juhtkonna poolt, 

et kasulikum on kasutada Amserv Järve teenust ja kasutada maksimaalselt seda, millesse on juba 

investeeritud.  

Ascar Auto teostab sõidukitele järelteenindust, mille all mõeldakse varuosade, autode korraliste 

hoolduste, pesu ja remondi ning kerevärvi tööde osutamist. Teenuse osutamine toimub erinevate 

arve liikidega (sularaha arve, maksekaardi arve, maksetähtajaga arve, EU teenuse osutamine, 

ettemaksu arve, garantii arved tootjatele jne.). Lisaks on ettevõttesisesed arve liigid s.t üks osakond 

müüb teenust teisele.(uute autode müügieelne ettevalmistus, kasutataud autode müügieelne 

ettevalmistus, demo- ja rendiautode pesu ja hooldus jne). Teenuse osutamisel ja arve väljastamisel 

klientidele tekib arve konteering, mis tuuakse üle raamatupidamisprogrammi müügireskontresse, 

kus toimub nõuete haldamine klientide lõikes. 
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Tabel 7. Raamatupidamisprogrammi konteering 

  Konto nimetus Osakond 

kreedit 3110 Müügitulu Hooldus 

kreedit 3110 Müügitulu Varuosad 

deebet 4110 omahinna kulu  Varuosad 

kreedit 1741 varuosade ladu  Varuosad 

kreedit 3110 müügitulu  Kerevärv 

deebet 4190 ostetud teenus edasimüügiks  Kerevärv 

kreedit 2420 

müügi käibemaks 20 % (arvutatakse konto 3110 igalt 

realt)   

deebet 1310 ostjatelt laekumata nõue hooldus 

 
Allikas: autori koostatud 

 

Kõikidele eelnimetatud konteeringu ridadel kajastatakse auto VIN kood, mida teenindati ja esindus 

(BRANCH), kus teenus osutati.  

Raamatupidamisprogrammi tuuakse üle ka iga klient, kellele arve väljastatakse, arve nr, arve kpv, 

arve maksetähtaeg.  

Varuosade lao arvestus toimub programmis Automaster. Varuosade omahind laos kajastub kaalutud 

keskmise meetodil. Varuosade lattu ostmisel tuleb ostuarve Automasterist 

raamatupidamisprogrammi üle koos konteeringutega ostureskontrosse, kus toimub ostuvõlgade 

haldamine kliendtide lõikes. 

Alloleva näite põhjal on näha, et teeninduse sisseostuarve on koostatud Amserv Auto AS poolt. See 

on seotud sellega, et Ascar Auto AS ostab kere- ja väritöö teenust sisse Amserv Auto AS ettevõttest. 

Arve pealt on näha, et kliendile oli müüdud varuosa summas 2.98 €, ning osutatud teenus kokku 

550.01 €. Eelnimetatud summad on toodud ilma käibemaksuta. 

 

Joonis 18. Varuosa ja teenuse sisseostuarve 

Allikas: Ascar Auto AS 
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Allpool on sisseostetud teenuse arve raamatupidamise konteering. Varuosa omahind kajastub deebet 

kontol 4110 - kaupade ja materjalide kulud , sisseostu hinnaga 1.75 € osakonnas 52  ja varuoade lao 

vähendus kreedit konto 1741 - varuosade ladu sisseostuhinnaha 1.75 € osakonnas 52. Teeninduse 

osakond 51 müügitulu kajastub kontol 3110 - müügitulu hinnas 8.33 € ja kerevärvi osakonna 53 

sisseostetud teenuse müügitulu kreeditkontol 3110 - müügitulu 541.68 € müügitulule lisandub 

käibemaks 20 %, mis kajastub kreedit kontol 2420 - müügi käibemaks summas 110.61 €. Kontol 

1310 - ostjate võlg kajastub arve summa kokku  663.59 €. 

 

Joonis 19. Teenuse osutarve pearaamatu kanne 

Allikas: Ascar Auto AS raamatupidamise programm 

 

Kogu informatsioon kajastub ka programmis Automaster. Kus on näha kõik kliendi ja sõiduki 

andmed. Lisaks töökorraldusel on kohe näha ka sõidukile tehtavad tööd antud töökäsuga. Kõik 

hinnad programmis on toodud kohe koos käibemaksuga. Pilt programmist on toodud allpool. 

 

Joonis 20. Töökorraldus programmis 

Allikas:Ascar Auto tööprogramm Automaster 
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3.3 Uurimisprobleemi analüüs ja pakutav lahendus 

Sõiduk telliti neljandas kvartalis Opeli tootjalt Opel Southeast Europe summas 23 729.06 €, 

lisavarustus summas 4 242.84 €. Kokku läks sõiduk maksma ettevõttele Ascar Auto 27 971.06 €. 

Seejärel lisas Opeli tootja transpordi tasu 215 € ning järgmised boonused: admin soodustus 70 €, 

neljanda kvartali lisagarantii soodustus 320 €, neljanda kvartali kampaania 11 % soodustus              

3 476.73 € ning kolmanda kvartali kvaliteedi täitumise eest soodustus 4 % ehk 1 264.27 €. Kokku 

koostati Ascarile arve summas 23 055.9 € (vt Lisa 23). 

 

Joonis 21. Sõiduki sisseostuarve 

Allikas: Ascar Auto AS 

 

Arve sai tasutud ning sõiduk tarniti Eestisse samal kuul Ascar Auto Pärnu esndusse. Seoses sellega, 

et antud esinduses toimub ainult autode müük, ostetakse müügieelne ettevalmistuse teenus sisse 

ettevõttelt Amserv Auto Pärnu esinduselt.  

Müügieelne ettevalmistus arvega (vt Lisa 24) teostati järgmise aasta jaanuaris, osteti teenuseid 

summas 82.5 €. See sisaldas endas tankimist, müügieelset kontrolli, sise- ja välispesu ning 

vahatamist.  
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Kaupa osteti summas 32.26 €, sisaldadaes numbrialuseid, dokumendi kaani, lumeharja, 

parkimiskella, ohutuskomplekti ja klaasipesuvedelikku. Kokku koostas Amserv Auto arve summas 

114.76 €. Hind on toodud ilma käibemaksuta, kuna Ascar Auto AS ja Amserv Auto AS on ühised 

käibemaksukohustuslased ja seoses sellega omavahelisi käibeid ei maksustata käibemaksuga. 

Sama aasta aprillis osteti samuti Amserv Autolt teenust juurde arvega (vt Lisa 25) summas 156.18 €, 

sõidukile paigaldati porikummid ja kaitseteip.  

Augustis läks sõiduk müüki ja tesotati Amservis müügieelne lõppkontroll. Lõppkontrolli eest 

koostas Amserv Auto arve summas 93.74 € (vt Lisa 26). Ascar Autos kajastuvad sisseostetud 

müügieelne teenus ja lisaseadmed kulukontol 4118 - autodele ostetud teenused VIN-ga, auto VIN 

koodi küljes. Augustis koostati müügiarve (vt Lisa 27) summas 29 995 € Swedbank Liising 

ettevõttele ja sõiduk müüdi. Hind kliendile sisaldab sõidukit 24 720.83 € ja ARK registreerimistasu 

275 €. Summaks tuli  24 995.83 € ja käibemaks 20 % eeltoodud summalt 4 999.17 €. Kokku 

koostati arve summas 29 995 €. 

Auto laos oleku ajal tootja poolt sõidukile antud boonused kajastuvad kontol 1493 - muud 

viitlaekumised, kuludesse kanda auto müügi kuul. Opeli tootja on võtnud ära, s.t suurendanud auto 

omahinda ostuarvel olnud boonuste võrra 3 476.73 € ja 320 € kokku summas 3 796.73 €. Omahinna 

vähenduseks anti samal ajal jooksva aasta teise kvartali boonus summas 3 476.73 €, kajastub kontol 

1493 - muud viitlaekumised.  

 

Joonis 22. Sõiduki konteering 

Allikas: Ascar Auto AS raamatupidamisprogramm 

 

Peale sõiduki müügi registreerimist tootja programmis esitab tootja Ascar Autole lisagarantii arve  

summas 320 € (vt Lisa 28) 

Järgmisel konteeringul näeme, et sõiduk võeti arvele neljandas kvartalis sisseostuhinnaga autode 

ladu kontole summas 23 055.9 € ning müümise päeval ehk kolmanda kvartali järgneval aastal läks 

sõiduk samalt kontolt ja samas summas välja. 
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Joonis 23. Sõiduki konteering 

Allikas: Ascar Auto AS raamatupidamisprogramm 

 

Müügiarve koostamisel liigub auto laost välja ja ettevõttel tekib müügitulu  kreeditkontol Müügitulu 

summas 24 995.83 € ja deebet kontol kaubad ja teenused kokku auto sisseostu hind summas           

23 055.9 € ja ARK teenuse 192 € kokku 23 247.9 €. 

 

Joonis 24. Sõiduki konteering  

Allikas: Ascar Auto AS raamatupidamisprogramm 

 

Kontole autodele ostetud teenused VIN-ga võeti kolm arvet, mida olime ostnud ettevõttelt Amserv 

Auto 114.76 €, 156.18 € ja 93.74 € kokku summas 364.68 €.  

 

Joonis 25. Sõiduki konteering 

Allikas: Ascar Auto AS raamatupidamisprogramm 

 

Kontol 4119 - tootja boonused VIN-ga oli müügipäeval (august 2016) tootja poolt maha arvestatud 

boonus summas 320 € ja esitatud selle kohta ka Flex Care arve. Müügi kuu lõpuga oli rakendatud 

uus soodustus müügi eest summas 1500 € ja maha arvestatud boonus summas 320 € ning alles 

oktoobri kuus oli rakendatud uus boonus kolmanda kvartali müügi eest 200 € ja vähendati 

automüüja omahinna kulusid lisagarantii 320 € võrra kokku summas 520 €.   



39 

 

 

Joonis 26. Sõiduki konteering 

Allikas: Ascar Auto AS raamatupidamisprogramm 

 

Allpool on toodud joonis Automasteri programmist, kus on näha sõiduki andmed ja 

raamatupidamise kanded Opeli tootja poolt debiteeritud ja krediteeritud soodustustega. 

 

Joonis 27. Ettevõtte üldprogrammi sõiduki laokaart 

Allikas: Programm Automaster 

 

Tabel 8. Opel Insignia hinnakujundus 

Müügitulu 24,995.83 € 

Ostukulud -23,055.90 € 
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Ettevõtte kulud -364.68 € 

ARK teenus -192 € 

Tootjaboonus -640.00 € 

Tootjaboonus 1,500.00 € 

Müügikate 2,243.25 € 

 
Allikas: Autori koostatud 

 

Müüdava sõiduki omahinna kulu kokku on 22 752.58 €. Sõiduki müügitulu on 24 995.83 €. Sõiduki 

müügikate on 2 243.25 € ja müügikate on 8.97 %. 

Automüüjaid tasustatakse kuu jooksul müüdud sõidukitelt teenitud katete järgi. Ülaltoodud näites on 

sõiduki kate 2 243.25 €, sisaldab kaks korda flex care kulu summas 320 €. Õige kate töötasu 

arvestamiseks oleks 2243.25 € ja 320 €. Selleks, et töötasu arvestuse aluseks võetav müügikate oleks 

tõene, tuleb raamatupidajal igakuiselt provisioneerida topelt esitatud lisagarantiide summad VIN 

põhiselt. See omakorda pikendab  eelmise kuu omahinna kokkusaamise protsessi.  

Lahendusena näen tootja poolt esitatud Flex Care arve ja sama kulu krediteeriva dokumendi 

kajastamist bilansikontol 1493 - muud viitlaekumised VIN põhiselt. Lõpptulemusena peab kontol 

jääma VIN põhine saldo 0 €. 

Hetkel ei ole ettevõttes see lihtsasti rakendatav seoses tootja poolse lisagarantii arvete esitamise 

ebakorra pärasusega ja tööjõu ressurssi puudumisega VIN põhise saldo haldamisel.  

Teiseks ettepanekuks teen sõidukile müügikuul tootja poolt esitatava lisagarantii arve kulu kande ja 

sama kulu hilisema kreedit kande kajastamine kontol 4120 - tootja boonused VIN-ta osakonna 

põhiselt. Niisugusel kajastamisel oleks auto müügikate müügiperioodil õige ja tootja poolne 

lisagarantii kulu mõjutaks tekkepõhiselt osakonna müügikatet. 

Ettevõtte kaalub ettepaneku rakendamist.  

Boonuste laekumise kontrolli teostamine ja Opeli tootjaga suhtlemine lasub ettevõttes Opeli 

brändijuhil. 
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KOKKUVÕTE 

 

Antud uurimistöö põhiliseks eesmärgiks oli ettevõtte hinnakujunduse uurimine ja kauba hinna 

kujunemisel erinevate komponentide kajastamise lihtsustamine. 

Hinnakujunduse uurimine toimus läbi kahte programmi. Müügiprogramm Automaster ja 

raamatupidamise programm Navision. Müügiprogrammis sai töö autor tutvuda kõikide tehingutega, 

alates kauba sisseostust lattu ja lõpetades müügiarve väljastamisega kliendile.  

Raamatupidamise programmis tutvus autor ostu- ja müügiarvete raamatupidamislike 

konteeringutega. 

Eesmärgini jõudmiseks oli püstitatud järgmised uurimisülesanded: 

 Ascar Auto majandustegevusega tutvumine 

 Autode ja varuosade laoarvestusega tutvumine programmis Automaster 

 Müügiarvete koostamine ja sõidukite hinnakujunemine ettevõttes 

 Ascar Auto AS erinevate mudelite sõidukite hinnakujunemise võrdlus 

 

Ülesannete täitmisel alustas töö autor Ascar Auto AS majandustegevuse tutvumisega. Tutvus 

eelkõige üldisema hinnakujunduse- ja omahinna arvestuse poliitikaga. Seejärel tutvus autor 

programmidega Automaster ja Navision. Programmis Automaster uuris autode ja varuosade 

laoarvestust, nende ostuarvete ja müügiarvete koostamist ning eelnimetatud arvete 

raamatupidamislike konteeringute ületoomist müügiprogrammist Automaster raamatupidamise 

programmi Navision. Eelnimetatud ülesannete täitmisega hakkas töö autor uurima erinevate 

mudelite sõidukite hinnakujunduse eripärasid ning tooma antud töös näiteid ja võrdlusi selle kohta. 

Sellega sai selgeks ettevõtte hinnakujunduse poliitika ja omahinna kalkuleerimise arvestuse käik. 

Uurimisülesannete täitmisega sai autor selgeks töö põhilise probleemi ehk Opeli uute sõidukite 

hinnakujunemisel. 
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Uute Opeli sõidukite müügikate õiglane kajastamine müügiperioodil on ettevõttes keeruline seoses 

tootja poolsete müügiboonuste saamisega hilisemal perioodil. Autopõhise müügitulude ja –kulude 

kajastamiseks ühes perioodis pakub autor kaks lahendust: 

1. Tootja poolt esitatud Flex Care arve ja sama kulu krediteeriva dokumendi kajastamist 

bilansikontol 1493 - muud viitlaekumised VIN põhiselt. Lõpptulemusena peab kontol jääma 

VIN põhine saldo 0 €. 

2. Teiseks ettepanekuks oli sõidukile müügikuul tootja poolt esitatava lisagarantii arve kulu 

kande ja sama kulu hilisema kreedit kande kajastamine kontol 4120 - tootja boonused VIN-ta 

osakonna põhiselt. Niisugusel kajastamisel oleks auto müügikate müügiperioodil õige ja 

tootja poolne lisagarantii kulu mõjutaks tekkepõhiselt osakonna müügikatet. 

Esimest ettepanekut ei ole ettevõttes lihtne rakendada. See on seotud Opeli tootjapoolse lisagarantii 

arvete esitamise ebakorrapärasusega ja tööjõu ressursi puudumisega VIN põhise saldo haldamisel.  

Teine ettepanek meeldis ettevõtte juhtkonnale ja kaalutakse selle kasutusele võtmist.  

Edasi tegeleb minu poolt tehtud ettepanekuga ja uute võimaluste otsimisega ettevõtte  

Opeli brändijuht. 
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Целью данной исследовательской работы является исследование ценовой политики 

предприятия и формирование цен на товары упрощая отоброжение различных компонентов. 

Основной проблемой данной работы, является ценообразование новых автомобилей марки 

Opel. 

При заказе транспортных средств производитель устанавливает различные бонусы. Скидки 

применяются нерегулярно, что в свою очередь затрудняет калькуляцию себестоимости 

автомобиля, правильный расчёт автомобильной прибыли и создаёт дополнительную работу 

для сотрудников бухгалтерии. 

Для того чтобы найти более легкую возможность отоброжения различных компонентов очень 

тщательно изучены ценообразование и порядок учета затрат. 
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В данной работе были изучены особенности ценообразования новых автомобилей различных 

марок, на примере предприятия Ascar Auto AS, которые зависят от установленной ценовой 

политики производителя.  

Первая часть работы дает обзор - выбранной компании и задаче исследования. Автор 

описывает деятельность и общие принципы компании. В данной части исследовательской 

работы автор описывает также основную проблему более подробно. 

Вторая часть работы основывается на теоретических источниках. Содержит обзор основы 

расчёта затрат и ценообразования.  

В данной работе были использованы источники на эстонском и английском языке. Автор 

использовал литературу, статьи и ряд источников в интернете. Для лучшего обзора 

используются иллюстративные изображения и таблицы.  

В третьей части работы автор анализирует различные методы ценообразования товаров и 

услуг предприятия. Автор рассматривает особенности ценообразования, на различные марки 

новых транспортных средств, которые исходят от требований производителя, также 

подержанные автомобили, техническое обслуживание и запчасти, их развитие цен на 

различных примерах. 

Конец третьей части работы основан, на поставленной проблеме работы и ее решении. В 

частности описывает и анализирует текущую систему ценообразования в предприятии, а 

затем автор предлагает различные варианты решения для упрощения проблемы. 

Автор начал изучать специфические особенности ценообразования различных моделей 

транспортных средств, а также приводит в работе примеры и сравнения. Исходя из этого 

становится ясна ценовая политика компании и учет калькуляции себестоимости. 

Затем автор изучил основную проблему - ценообразование новых автомобилей Opel. 

Отображение правдивой прибыли новых автомобилей Opel в период продажи затруднено из-

за получения более позднего бонуса продажи от производителя. Чтобы отразить доходы и 

расходы автомобиля в одном периоде автор предложил два возможных решения.   

Первым решением было предоставить от производителя Fleх Care счет и кредит счет, по 

затратам отоброжая на  балансовом счете 1493 - другие начисления по ВИН коду. Это 



77 

 

решение не удовлетворило руководство, в связи с тем, что производитель Opel предоставляет 

счета на бонусы с опозданием 2 - 3 месяца после продажи и в бухгалтерии нехватка рабочей 

силы для управления баланс счета 1493 - другие начисления по ВИН коду. 

Вторыми решением было предоставить полученные счета в период продажи  на расходы Fleх 

Care от производителя автомобилей,  на счет 4120 - бонусы производителя без ВИН кода, по 

отделам.  

В таком отображении будет правдивый доход в период продажи и расходы по Fleх Care 

повлияют только на доход от продажи на отдел. 

Второе решение было одобрено руководством и рассматривает возможность его реализации. 
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